
Agrolesnictví 2023
Lokalita: 

Nakolice, Nové Hrady, Štiptoň,Vyšné



Příprava před podáním žádosti
 Výběr území pro výsadbu dřevin

 Vlastnictví pozemků – nájem a souhlas s výsadbou

 Projekt - silvopastevní

 Rozmístění v dřevin v ploše

 Výběr jednotlivých druhů dřevin (BPEJ, místní šetření)

 Cca 53 ha – 5 300 ks dřevin

 Poptávka / objednávka dřevin

 Komplikace v dostupnosti jednotlivých druhů

 Výška ≤120 cm

 Listy původu

 Nadmořská výška 

 Více dodavatelů

 Doplňky pro výsadbu

 Hydrogel

 Substrát 

 Pletivo, kůly, vyvazovací popruhy a další



Třešeň ptačíDub letní
Olše 

lepkavá
Lípa srdčitá

Habr 
obecný

Javor mlečJavor klenDub zimníkultura
výměra bez 

KP (ha)
Katastrální 

území
počet stromů 
na parcelu

kód DPB

5400035424422536T9,13Nakolice913 ks4902/18 

029361511265343T2,94Nakolice294 ks4902/30

11102002112311079T5,54Nakolice554 ks4902/36

172240004362219580T11,45Štiptoň1 145 ks4902/1

0500197345034549T9,86Nové Hrady986 ks4902/44

0138144285381424250T14,15Vyšné1 415 ks9102/9















Žádost o poskytnutí dotace 2023

 1. Ohlášení zájmu o poskytnutí dotace 2023 -> září 2023

 2. Žádost o zařazení 2023 do opatření -> listopad 2023

 3. Žádost o dotaci na založení agrolesnického systému 2023-> listopad 2023



Realizace projektu

 Nákup dřevin

 Nákup doplňků a potřebného materiálu

 Zemní práce, doprava atd.

 Vymezení v terénu (GPS)

 Výsadba (výživa, substrát, závlaha)

 Oplocení 

 Vyvazování



Údržba po výsadbě
 Týdenní kontroly

 Závlaha

 Cca 25 l na dřevinu před zasazením

 Dalších 25 l po výsadbě

 V průběhu roku závlaha cca 80 l na dřevinu

 Celistvost oplocení



Údržba po výsadbě

 Stav dřevin 

 Jaro 2024 úhyn cca 5 %

 Podzim 2024 úhyn cca dalších 5 %

 Celkem 10 % cca 500 ks dřevin 

 Nejvíce postižené olše lepkavá (35%), třešeň ptačí (28%) a dub zimní (17%) 

 Zbylý zástupci jsou pod 10%

 Objednávka a doplnění uhynulých jedinců

 Nově od podzimu 2024 instalace meteostanic pro sběr dat

celkemtřešeň ptačídub letníolše lepkaválípa srdčitáhabr obecnýjavor mléčjavor klendub zimnícelkemtřešeň ptačídub 
letníolše lepkaválípa srdčitáhabr 

obecnýjavor mléčjavor klendub zimníkód DPB

%ks%ks%ks%ks%ks%ks%ks%ks%ks

7646133000000285124103191354000354244225364902/18

2600003100220063002940293615112653434902/30

84320220030600131338900554111020021123110794902/36

161862441337800007293681020131011451722400043622195804902/1

43900000000516007230098605001973450345494902/44

13177001143621447401420125000141501381442853814242509102/9

celkem
třešeň 
ptačídub zimní

olše 
lepkavá

lípa 
srdčitá

habr 
obecný

javor 
mléč

javor 
klen

dub zimní
celkem 
souhrn

530733745720024019964371353287
nakoupeno

5159679694984311511ztráty 

9,70 %28,49 %17,29 %34,50 %1,67 %4,91 %9,84 %8,50 %3,83 %%




